（県内用）

平成２９年９月１日

三重県教育委員会教育長    様

各市町村教育委員会教育長   様

各公立小･中･義務教育･特別支援学校長 様

東海地区公立小中学校事務研究会

会   長   山崎 陽子

第４９回東海地区公立小中学校事務研究大会

実行委員長   谷口 正彦

第４９回東海地区公立小中学校事務研究大会鈴鹿大会兼

第５４回三重県公立小中学校事務研究大会の開催について（依頼）

錦秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の研究活動につきまして、ご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。

このたび、標記の研究大会を別記要項のとおり開催いたします。

つきましては、この大会を盛大かつ実りあるものにしたいと思いますので、貴所属職員の参加に

ついて、格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

                    鈴鹿市マスコットキャラクタ－「ﾍﾞﾙﾃﾞｨ」

第４９回東海地区公立小中学校事務研究大会 鈴鹿大会要項

1  大会テーマ  学校・家庭・地域，次代へつなぐ学校事務の創生

― 子どもたちの夢と希望の実現のために 鈴鹿から ―

2   目   的  「子どもたちの豊かな育ちの実現」をミッションとした学校事務職員の役割を考

          え，自らを高め合い，「協働」をもとにした学校事務を追求し，教育の充実と発展

          に寄与する。

3  主   催  東海地区公立小中学校事務研究会

4  主   管  三重県公立小中学校事務研究会

5  後   援  文部科学省

           三重県教育委員会・愛知県教育委員会・静岡県教育委員会・岐阜県教育委員会

           鈴鹿市・鈴鹿市教育委員会・三重県市町教育長会・三重県小中学校長会

鈴鹿市小中学校長会・三重県公立小中学校教頭会・三重県ＰＴＡ連合会

             全国公立小中学校事務職員研究会・(公財)日本教育公務員弘済会三重支部

6  期   日  平成３０年２月９日（金）

7  会   場   鈴鹿市民会館

                   三重県鈴鹿市神戸 1 丁目１８番１８号    TEL 059-382-0654

8  日   程

9:15    10:00   10:30            11：45    12:00   13:00             16:00

受付 開会式 講演会

引継式 昼食 全体会

9  参 加 者  公立小･中･義務教育･特別支援学校事務職員、その他学校事務担当職員

           教育委員会事務局職員及び教育関係者 他

10  講   演  演題 「個の力を，チームの力に ～一杯のコーヒーにかけた想い～」

講師  ＡＧＦ鈴鹿株式会社 代表取締役社長 塚本 祐司 氏

11  全  体  会

        テーマ  「チーム学校」の実現に向けた「協働」の創生

        －「チーム東海」，想いをひとつに！次代につなぐ組織的な学校事務の展開に向けて－

            シンポジスト 学校マネジメントコンサルタント

文部科学省・業務改善アドバイザー 妹尾 昌俊 氏

                       鈴鹿市立白子中学校 校長     木村 元彦 氏

                  稲沢市立下津小学校 主査     水野 清隆 氏

(東海事務研前研究部長)